



مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی امام حسن (ع)

واحد آموزش سلامت بیمارستان امام حسن(ع) بجنورد

« داروهای شایع در بیماران مبتلا به نقرس »

تایید کننده :

دکتر محمدباقر اوغازیان (داروساز بالینی)

کد محتوا : ۱۴۲

گروه هدف : بیماران

تابستان ۹۹

« راهنمای خود مراقبتی در مصرف داروهای شایع در بیماری نقرس »

نام دارو	اثر دارو	نحوه مصرف دارو	نکات خاص هنگام مصرف دارو
پروبنسید Benemid	باعث افزایش دفع ادراری اسیداوریک می شود.	همراه غذا مصرف شود.	* در صورت بروز درد معده، تهوع و استفراغ، از دست دادن اشتها، به پزشک معالج اطلاع دهید. * روزانه ۱۰ تا ۱۲ لیوان مایعات (آب) بنوشید. * دارو در دوران بارداری و کسانی که قصد بارداری دارند ممنوع است.
آلوپورینول	باعث کاهش اسیداوریک می شود. مانع تشکیل اسیداوریک در بدن می شود.	بعد از غذا مصرف می شود می توان قرص را خرد کرد و با غذا و یا مایعات مصرف نمود.	* قبل شروع دارو و هر یکماه بعد از شروع دارو آزمایش خون (CBC و آزمایشات کبد و کلیه) انجام شود. * هر ۱ تا ۲ هفته آزمایش اندازه گیری اسیداوریک خون انجام شود. * در صورت بروز تب، درد، بی حالی و بثورات پوستی بخصوص (۲ تا ۴ هفته بعد از شروع دارو) سریعا" به پزشک معالج اطلاع دهید. * خارش، لرز، تهوع و استفراغ و راش، علائم حساسیت به دارو بوده که بایستی به پزشک معالج اطلاع دهید. * مایعات فراوان بنوشید.

<p>* در طی درمان، غذاهای قلیایی استفاده کنید. غذاهای اسیدی احتمال سنگهای کلیوی را افزایش می دهد.</p>			
<p>* در زمان حمله حاد نقرس استفاده می شود و بعد از فروکش کردن حمله و درد بیمار از سایر داروها استفاده می شود. * هنگام مصرف دارو بروز علائم کاهش حجم ادرار، مشکلات تنفسی، اسهال و استفراغ شدید، خونریزی و خون مردگی غیر عادی، گلو درد، را به پزشک معالج اطلاع دهید. * مایعات فراوان ۱۲ - ۱۰ لیوان (ترجیحا " آب) بنوشید.</p>	<p>با غذا یا با شیر مصرف شود.</p>	<p>باعث کاهش رسوب اسیداوریک می شود.</p>	<p>کلسی سین</p>
<p>* در صورت تاری دید، وزوز گوش، صدای غرش و زنگ در گوش، گیجی و خواب آلودگی و افزایش وزن و ورم اندام ها، تهوع ، استفراغ، درد معده و خونریزی گوارشی را به پزشک معالج اطلاع دهید.</p>	<p>همراه غذا مصرف شود</p>	<p>کاهنده التهاب و درد</p>	<p>داروهای ضدالتهاب غیر استروئیدی (NSID) (ایبوپروفن ، ایندوستاین ، ناپروکسن و ...)</p>

توجه کنید داروها را به موقع و منظم مصرف نمائید از قطع خودسرانه داروها اجتناب نمائید

منابع :

- ❖ داروهای ژنریک ایران؛ تألیف دکتر رامین خدام
 - ❖ درسنامه رسمی داروهای رسمی ایران - ایران فارما؛ تألیف دکتر سعید شهرآز - دکتر طاهره غازیانی
 - ❖ مرجع جامع داروهای ژنریک ایران با اقدامات پرستاری و مراقبت؛ تألیف و ترجمه پوران سلمی
 - ❖ اطلاعات دارویی با رویکرد بالینی تألیف دکتر تقوی معصومی - دکتر خلیلی
- وب سایت <https://www.drugs.com>
<https://www.daroonama.com>